
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Servizio Polizia Locale 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N.  07  di data 18.02.2022 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:     Acquisto segnale stradale dalla ditta Ecotraffic S.r.l. con sede in Via Salvo d’Acquisto – 46040 

Guidizzolo P. Iva 01779010204 e impegno di spesa. CIG ZB9357435B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI DIMARO 
FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



 
Oggetto: Acquisto segnale stradale dalla ditta Ecotraffic S.r.l. con sede in Via Salvo d’Acquisto – 46040 

Guidizzolo P. Iva 01779010204 e impegno di spesa. CIG: ZB9357435B 
  
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

Premesso  
che nell’ultima visita ispettiva del responsabile della sicurezza, si è rilevata la mancanza del segnale 

stradale di cui all’art. 38 del regolamento d’esecuzione al codice della strada figura II 398, da istallare nella 
parte posteriore della spazzatrice comunale; 

Ritenuto urgente e necessario provvedere all’acquisto del segnale indicato, in quanto obbligatorio per 
la circolazione su strada della spazzatrice comunale; 

Per le vie brevi è stata interpellata la ditta Ecotraffic S.r.l. di Guidizzolo (MN), la quale inviava un 
bozzetto del segnale e un preventivo di spesa dal quale si rileva il costo di € 195,50 oltre iva per un costo 
complessivo di € 238,51; 

considerato cha la ditta interpellata fornisce da oltre un ventennio la segnaletica verticale al Comune e 
quindi garantisce efficienza, qualità ad un prezzo in linea con quello di mercato; 

ravvisata quindi la necessità di procedere con celerità all’acquisto e alla sostituzione della segnaletica 
verticale deteriorata; 

ritenuta l’offerta conveniente alle esigenze dell’Amministrazione e quindi degna di essere accolta; 
vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 210 dd 28.12.2021 con la quale si procedeva 

all’assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie esercizio provvisorio 2022; 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 

dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. di affidare alla ditta Ecotraffic S.r.l. con sede in Via Salvo d’Acquisto, 4 – 46040 Guidizzolo (MN) P. 
Iva 01779010204 la fornitura della segnaletica indicata; 

2. di imputare la spesa di € 238,51 comprensiva di Iva e trasporto; 
 

importo capitolo conto finanziario titolo bilancio mis Pr. 

€ 238,51  2205  U 1.03.01.02.007  1 2022  10 5 
3. di liquidare quanto dovuto per l’esecuzione del predetto corso alla ditta individuata al punto 1, dietro 

corretta consegna di quanto commissionato nonché presentazione di regolare documentazione fiscale; 
4. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di dicembre 2022; 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale del 

Comune di Dimaro Folgarida relativo alla Trasparenza; 
6. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 



 reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 
del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n.53 dd 
29.11.2001; 

 ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi del D. Lgs 104 dd 02 luglio 2010 
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Fabio Arnoldi  
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 

Bilancio di Previsione 2021_ 2023 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida , approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 dd.31.01.2018, esecutiva a termini di 
legge. 
 
 
Esercizio Finanziario 2022 
Impegno registrato al cap. 2205 per Euro 238,51*** 
 
CIG. ZB9357435B 
Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica): UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2. 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Denis Bertolini 

 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno  09.03.2022 al giorno  19.03.2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro Folgarida ___________________               Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato
  
 _____________________________ 

  
 


